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№№ 

 
Наименование 

дисциплин 
(модулей) 

Форми
руемы

е 
компет
енции 

Объем в часах  

Объем 
в з.е./ 
часах 

Промеж
уточная/
итоговая 
аттестац

ия 

Аудиторная работа Самост
оятель

ная 
работа 

П
ед

аг
ог

ич
ес

ка
я 

пр
ак

ти
ка

 

К
ли

ни
че

ск
ая

 
пр

ак
ти

ка
 всего лекции практиче

ские 
занятия 
(занятия 

с 
препода
вателем) 

семина
ры 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
Блок 1 Дисциплины   
 Базовая часть           
П.1  Блок 1 

Образовательн
ые дисциплины  

 30 з.е 
1080 ч. 

 7,3 з.е. 
264 ч. 

1,6 з.е. 
60 ч. 

5,3 з.е. 
190 ч. 

0,4 з.е. 
14 ч. 

22,7з.е. 
816 ч. 

  

П.1.Б Базовая часть  9 з.е. 
324 ч. 

 2,5 з.е. 
90 ч. 

0,4 з.е. 
14 ч. 

2,1 з.е. 
76 ч. 

 6,5 з.е. 
234 ч. 

  

П.1.Б.1 Иностранный 
язык 

УК-3 
УК-4 

 

3 з.е. 
108 ч. 

экзамен 1 з.е. 
36 ч 

. 1 з.е. 
36 ч 

 2 
72 ч. 

  

П.1Б.2 История и 
философия 
науки 

УК-1; 
УК-2 
УК-5 
УК –6 
ОПК-2 

 

6 з.е. 
216 ч. 

экзамен 1,5з.е. 
54 ч. 

0,4 з.е. 
14 ч. 

1,1 з.е. 
40 ч. 

 4,5 з.е. 
162 ч. 

  

П.1 В Вариативная 
часть 
(П.1.В+П.1.Ф) 

 21з.е. 
756 ч. 

 4,8 з.е. 
174 ч. 

1,2 з.е. 
46 ч. 

3,2 з.е. 
114 ч. 

0,4 з.е. 
14 ч. 

16,2 з.е. 
582 

  

П.1.В.1 Стоматология УК-1 
УК-5 

ОПК-1 
ОПК-2 
ОПК-5 
ПК-1 

6 з.е. 
216 ч. 

экзамен 1 з.е. 
36 ч. 

0,2 з.е. 
8 ч. 

 

0,8 з.е. 
28 ч. 

 5 з.е. 
180 ч. 

  



ПК-2 
ПК-3 
ПК-4 
ПК-5 

 
П1.В.2 Основы 

подготовки 
медицинской 
диссертации 

УК-1 
УК-2 
УК-5 

ОПК-1 
ОПК–3 
ОПК-4 

4 з.е. 
144ч. 

зачет 
с 

оценкой 

1 з.е. 
36 ч. 

0,2 з.е. 
8 ч. 

0,7 з.е. 
24 ч. 

0,1 з.е. 
4 ч. 

3 з.е 
108 ч. 

  

П.1В.3 Психология и 
педагогика 
высшей школы 

УК-5 
УК-6 

ОПК-6 

5 з.е. 
180ч. 

зачет 
с 

оценкой  

1,5 з.е. 
54 ч. 

0,4 з.е. 
14 ч. 

0,8 з.е. 
30 ч. 

0,3 з.е. 
10 ч. 

3,5з.е. 
 126 ч. 

 

  

П.1.В.4 Медицинская 
статистика 
 

ОПК-3 3 з.е. 
108ч. 

зачет 0,6 з.е. 
24 ч 

0,2 з.е. 
8 ч 

0,4 з.е.  
16 ч 

 2,4 з.е.  
84 ч. 

  

П.1.Ф Дисциплины по 
выбору 

 3 з.е. 
108ч. 

 0,6 з.е. 
24 ч 

0,2 з.е. 
8 ч 

0,4 з.е.  
16 ч 

 2,4 з.е.  
84 ч. 

  

П.1.Ф.0 Дисциплина, 
направленная на 
освоение второй 
научной 
специальности 

 
ОПК-1 
ОПК-2 

 

3 з.е. 
108ч. 

зачет 0,6 з.е. 
24 ч 

0,2 з.е. 
8 ч 

0,4 з.е.  
16 ч 

 2,4 з.е.  
84 ч. 

  

П.1.Ф.1 Гуманитарное 
обеспечение 
инноваций в 
медицине 

УК-1 
УК-2 
УК-5 
УК-6 

ОПК-2 
ОПК-3 
 

3 з.е. 
108ч. 

зачет 0,6 з.е. 
24 ч 

0,2 з.е. 
8 ч 

0,4 з.е.  
16 ч 

 2,4 з.е.  
84 ч. 

  

П.1.Ф.2 Избранные 
вопросы 
терапевтической 
стоматологии 

ОПК-1 
ОПК-2 
ПК-1 
ПК-2 
ПК-3 

3 з.е. 
108ч. 

зачет 0,6 з.е. 
24 ч 

0,2 з.е. 
8 ч 

0,4 з.е.  
16 ч 

 2,4 з.е.  
84 ч. 

  

П.1.Ф.3 Профилактика 
стоматологичес-
ких заболеваний 

ОПК-1 
ОПК-2 
ПК-1 
ПК-2 
ПК-3 
ПК-4 
ПК-5 
 

3 з.е. 
108ч. 

зачет 0,6 з.е. 
24 ч 

0,2 з.е. 
8 ч 

0,4 з.е.  
16 ч 

 2,4 з.е.  
84 ч. 

  

П.1.Ф.4 Заболевания 
головы и шеи 

ОПК-1 
ОПК-2 
ПК-1 
ПК-2 
ПК-3 
ПК-4 
ПК-5 
 

3 з.е. 
108ч. 

зачет 0,6 з.е. 
24 ч 

0,2 з.е. 
8 ч 

0,4 з.е.  
16 ч 

 2,4 з.е.  
84 ч. 

  

Блок 2 Практики  9 з.е. 
324ч. 

        

П.2.В.1 Педагогическая 
практика 

УК-6 
ОПК-6 

6 з.е. 
216ч. 

Отчет о 
прохож-

дении 
практик

и 

     6 
216 ч. 

 

П.2В.2 Практика по 
получению 
проф. умений и 
опыта 

ОПК-2 
ОПК-5 
ПК-1 
ПК-2 

3 з.е. 
108ч. 

Отчет о 
прохож-

дении 
практик

      3 
108 ч 



профессиональн
ой деятельности 
(Клиническая 
практика) 

ПК-4 
 

и 

П.3 Блок 3 
«Научные 
исследования» 

УК-1, 
УК-2, 
УК-3, 
УК-4, 
УК-5, 
УК-6, 

ОПК-1, 
ОПК-2 

ОПК-3 
ОПК-4 
ОПК-5 

ПК-
1,2,3,4,

5 

132 з.е. 
4752ч.  
 

        

П.3.В.1 Научно-
исследовательск
ая деятельность 

 90 з.е. 
3240 ч. 

Отчет о 
выполне

нии 
научных 
исследов
аний  в 

соответс
твии с 
индив. 
планом 

подготов
ки 

аспирант
а 

    90 з.е. 
3240 

  

П.3В.2 Подготовка 
научно-
квалификационн
ой работы 
(диссертации) на 
соискание 
ученой степени 
кандидата наук 

 42 з.е. 
1512ч. 

Представ
ление 
глав 

диссерта-
ции в 

соответ-
ствии с 
индив. 
планом 

подготов-
ки 

аспиранта 

Научн
ое 

руково
дство 
2,8 з.е. 
100 ч. 

   39,2з.е. 
1412 ч 

  

П.2+3 Блок 2 
«Практика» и 
Блок 3 
«Научные-
исследования» 

 141 з.е. 
5076 ч. 

2 з.е. 
72 ч. 

       

П.4 Блок 4 
«Государственн
ая итоговая 
аттестация» 

 9 з.е. 
324 ч. 

2 з.е. 
72 ч. 

    7 з.е. 
252 ч. 

  

П.4.Б.
1 

Подготовка к 
сдаче и сдача 
государственног
о экзамена 

УК-1, 
УК-2, 
УК-3, 
УК-4, 
УК-5, 
УК-6, 
ОПК-1 
ОПК-2 
ОПК-3 
ОПК-4 
ОПК-5 

3 з.е. 
108 ч. 

Гос.экза
мен 
1 з.е. 
36 ч. 

    2 
72 ч. 

  



ОПК-6 
ПК-1 
ПК-2 
ПК-3 
ПК –4 
ПК-5 

П4.Б.2 Подготовка и 
представление 
научного 
доклада об 
основных 
результатах 
подготовленной 
научно-
квалификационн
ой работы 
(диссертации) 

УК-1, 
УК-2, 
УК-3, 
УК-4, 
УК-5, 
УК-6, 
ОПК-

1, 
ОПК-2 
ОПК-3 
ОПК-4 
ОПК-5 

ПК-
1,2,3,4,

5 
 

6 з.е. 
216 ч. 

защита 
научного 
доклада 

1 з.е. 
36 ч.  

    5 з.е. 
180 ч. 

  

Общий объем подготовки 
аспиранта 

180 з.е. 
6480 ч. 

 
 


